
ZÁPIS Z 20. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2006 

konaného dne 20. 11. 2006 v 16,00 hod.  
ve velké zasedací místnosti MěÚ v Polici nad Metují  

Přítomni : I. Seidlmanová - starostka, Z. Kadidlo - místostarosta, L. Bořek, Mgr. J. Trnovský,  
Mgr. L. Fulková, Ing. Jiří Vlček, Ing. V. Seidl - členové RM 

Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 
Nepřítomni :  
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod :  
Hosté : ved. FSO J. Kosinková, ved. IMŽP Ing. J. Troutnar, inv. technik V. Tlapák, ředitel  
TS s.r.o Ing. V. Bučok, M. Mucha 
Ověřovatel : Ing. Jiří Vlček  

Program jednání : - Kontrola usnesení 
- Projednávané body 

 01) Hospodaření města za 3. čtvrtletí roku 2006 

 02) Hospodaření MŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006 

 03) Hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006 

 04) Hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006 

 05) Hospodaření Knihovny města Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006 

 06) Poskytnutí odměny ředitelům příspěvkových organizací města 

 07) Plán jednání RM na 1. pololetí roku 2007 

 08) Ukládání a distribuce zápisů zjednání komisí, výborů, porad a DSO 

 09) Zařazení opravy radnice do Programu regenerace MPZ pro rok 2007 

 10) Vícepráce na akci na stavbě 9 b.j. včp. 341 a úprava rozpočtu 

 11) Doporučení ZM zřízení a obsazení osadních výborů 

 12) Zřízení a obsazení komisí RM 

 13) Dohoda o trvalém užívání chodníku před č.p.15 vk.ú. Pěkov 

 14) Poskytnutí příspěvku na provedenou rekonstrukci chodníku 

 15) Záměr prodeje části pozemku PK (730/1) vk.ú. Hlavňov 

 16) Záměr prodeje pozemku st..č. 544/1 v k.ú. Velká Ledhuje 

 17) Pronájem pozemku p.č. 1180/2 vk.ú. Police paní Kláře Tillerové 

 18) Žádost o převod pozemků p.č. 1139/6 a 1139/7 v k.ú. Velká Ledhuje 

 19) Smlouva o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení 

 20) Pronájem části pozemku p.č. 306/4 vk.ú. Police nad Metují 

 21) přidělení bytu vdomě č.p. 343 vHusově ulici, vdomě č.p. 204 vNádražní ulici a vdomě č.p. 309 vulici 

17. listopadu 

 22) Změna usnesení č. 08/18/2006 o přidělení bytu č. 2 vdomě č.p. 343 vHusově ulici 

 23) Zřízení věcného břemene ve prospěch oprávněného VČP a.s. 

 24) Doporučení ZM pověřit místostarostu plnit úkoly ve vyjmenovanýchoblastech 

 25) Souhlas sumístěním sídla obchodní společnosti vNádražní 393 

 Kontrola plnění usnesení RM : 

07,08,09,10,12/10/05 IMŽP - smlouva o smlouvě budoucí čp. 204 .... 
02/09/06 zodp. IMŽP - výpůjčka části pozemku st.p.č.271/2 v k.ú. Police nad Metují  

USNESENÍ  
ze 20. zasedání rady města v roce 2006 ze dne 20. listopadu 2006  

01/20/2006 

RM bere na vědomí hospodaření města za 3. čtvrtletí roku 2006. Rozborem hospodaření města byla 
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné správě, 
nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: FSO  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  



02/20/2006  

RM bere na vědomí výsledky hospodaření MŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006. Rozborem 
hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitelka MŠ  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

03/20/2006  
RM bere na vědomí výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006 s 
avizovanou ztrátou. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitel ZŠ  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

04/20/2006  
RM bere na vědomí výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 
2006, které předložil ředitel Lubor Bořek. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle 
zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitel ZUŠ  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

05/20/2006  
RM bere na vědomí výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2006. 
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitelka knihovny  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

06/20/2006  
RM schvaluje poskytnutí odměny ředitelům příspěvkových organizací města ve výši dle přílohy.  
Zodpovídá: ředitelé PO  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

07/20/2006  
RM schvaluje plán svých jednání na 1. pololetí roku 2007, viz. příloha a www stránky města.  
Zodpovídá: starostka  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

08/20/2006  
RM ukládá, aby dále uvedené, pro jednotlivé oblasti stanovené odpovědné, osoby přeposílaly zápisy z 
jednání komisí, výborů, porad, a DSO na elektronické adresy členů RM a tajemníka, a zajistily evidování 
zápisů ve svých složkách a ukládání v sekretariátu radnice.  

Zodpovědnost za přeposílání a ukládání zápisů:  
Oblast přeposílání ukládání  
Kontrolní dny investičních akcí - Kadidlo Zdeněk Kadidlo Zdeněk  
Valná hromada - Ing. Pohner Pavel Kadidlo Zdeněk  
Dozorčí rada - Ing. Vladimír Seidl Kadidlo Zdeněk  
Technické porady - Mgr. Seidlmanová Ida Kadidlo Zdeněk  
DSO - Ing. Ištoková Helena Ing. Ištoková Helena  
Rada školy - Fulková Lenka Mgr. Seidlmanová Ida  
Stavební komise - Ing. Scholz Pavel Kadidlo Zdeněk  
Osadní výbory - Kadidlo Zdeněk Kadidlo Zdeněk  
Finanční výbor - Schirlo Milan Mgr. Seidlmanová Ida  
Kontrolní výbor - Seifert Jiří Mgr. Seidlmanová Ida  

Zdravotně-sociální - Bc. Monika Trnovská Hana Teichmanová  
Komise pro oslavy a výročí Šváblová Zdeňka Mgr. Seidlmanová Ida  
Letopisecká komise - Mgr. Seidlmanová Ida Mgr. Seidlmanová Ida  
Bytová komise - Rutarová Anna Mgr. Seidlmanová Ida  
Kulturní komise - Puschmann Miloš Mgr. Seidlmanová Ida  
Povodňová komise - Mgr. Seidlmanová Ida Mgr. Seidlmanová Ida  
Sportovní komise - Jansa Petr Mgr. Seidlmanová Ida  
Zodpovídá: osoby dle oblastí  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  



09/20/2006  

RM schvaluje zařazení opravy radnice, dvorního objektu, v rámci Programu regenerace MPZ pro rok 2007 
a doporučuje ZM schválit příspěvek města, z rozpočtu pro rok 2007 ve výši 300.000,- Kč  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

10/20/2006  
RM schvaluje vícepráce na akci "Stavební úpravy domu 341 obj. č. 2, (9 bj.) v hodnotě 337.745,-Kč a 
doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu spočívající v přesunu této částky z položky 33419 5901 
(nerealizované „Oranžové hřiště").  
Zodpovídá: FSO, IMŽP  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

11/20/2006  
RM doporučuje ZM ke schválení zřízení a obsazení následujících výborů zastupitelstva, včetně zvolení 
jejich předsedů:  
Osadní výbor Hlavňov - předseda Karel Beneš  
členové Jaroslav Berger, Michal Vacek, Miloš Hrubý a Petr Valášek  
Osadní výbor Pěkov - předseda Ing. Norbert Marel  
členové Ivana Vrbová, Vladimír Vacek, Knittel Karel, Zdeněk Kadidlo  
Osadní výbor Radešov - předseda Pohlová Milena  
Miroslava Seidlová, Jan Krtička  
Zodpovídá: starostka  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

12/20/2006  
RM schvaluje zřízení a obsazení následujících komisí RM, včetně jmenování jejich předsedů:  
Povodňová komise: předseda Ida Seidlmanová,  

členové Zdeněk Kadidlo, Ing. Vasil Bučok, Ing. Jan Troutnar, Michal Mucha, Jiří Hubka  
Letopisecká komise: předseda Ida Seidlmanová,  
členové Jindra Vaníčková a Šárka Pokorná, Miroslav Pichl, Jiří Kohl, Karel Beneš  
Stavební komise: předseda Ing. Pavel Scholz,  
členové Rita Pohlová, Josef Hauk, Pavel Hauck, Václav Tlapák , Jiří Škop, Zdeněk Dostál, Ing. Jan 
Michálek, Miroslav Šolc, Ing. Vasil Bučok a jako stálý host místostarosta Zdeněk Kadidlo  
Bytová komise: předseda Anna Rutarová,  
členové Ida Seidlmanová, Zdeňka Lacinová, Ilona Kejdanová, Michal Mucha, Radek Starý, Josef Kašpar  
Kulturní komise předseda Miloš Puschmann,  
členové Ida Seidlmanová, Ivana Richterová, Věra Plachtová, Petra Jansová, Miroslav Pichl, Jiří Trnovský, 
Lubor Bořek  

Zdravotně -sociální komise předseda Bc. Monika Trnovská,  
členové Lenka Fulková, MUDr. Jaromír Kopecký, Hana Teichmanová, Ivana Richterová  
Komise pro obřady a slavnosti: předseda Zdeňka Šváblová  
členové Jana Ťoková, Věra Klusáčková, Emilie Pfeifferová, Věra Klicnarová, Vlasta Hančová, Dagmar 
Hambálková, Jarmila Teichmanová, Konrád Lichter, Vlasta Zítková, Marie Ryšavá, Dobromila Vávrová,  
Aktivisté - Jana Knittelová, Marie Středová, Marie Hornychová, Alena Rősslerová, Jana Rösselová  
Zodpovídá: starostka  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

13/20/2006  
RM schvaluje uzavření dohody o trvalém užívání chodníku před domem č.p.15 v k.ú. Pěkov mezi 
spoluvlastníky pozemku pod chodníkem Jiřím a Josefem Rösselovými a městem Police nad Metují. 
Chodník bude přístupný veřejnosti a jeho užívání bude bezplatné, včetně zajištění údržby.  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

14/20/2006  
RM schvaluje poskytnutí příspěvku Jiřímu a Josefu Rösselovým ve výši 10 000,- Kč na provedenou 
rekonstrukci chodníku před domem čp. 15 v k.ú. Pěkov.  
Zodpovídá: FSO, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

15/20/2006  
RM schvaluje záměr prodeje a doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku PK (730/1) o výměře 
cca 220 m2 v k.ú. Hlavňov.  



Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

16/20/2006  
RM schvaluje záměr prodeje a doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku st..č. 544/1 o výměře 23 m2 
v k.ú. Velká Ledhuje.  

Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

17/20/2006  
RM schvaluje pronájem pozemku p.č. 1180/2 o výměře 130 m2 v k.ú. Police nad Metují paní Kláře 

Tillerové. Pozemek bude pronajat na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné je 
stanoveno ve výši 1,- Kč/m2 ročně.  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

18/20/2006  
RM schvaluje požádat Ředitelství silnic a dálnic ČR, kterému přísluší hospodařit s majetkem státu, o 
převod pozemků p.č. 1139/6 a 1139/7 v k.ú. Velká Ledhuje z majetku České Republiky do vlastnictví 
města.  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

19/20/2006  
RM souhlasí s podmínkami Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a 
zařízení a Smlouvy o omezení užívání nemovitosti mezi Správou a údržbou silnic Královéhradeckého 
kraje, jako majetkovým správcem silničních pozemků p.č.1048/8 a 1048/4 v k.ú. Police nad Metují, a 
Městem Police nad Metují, jako investorem stavby „Společenské centrum a byty Police nad Metují". Za 
omezení běžné činnosti majetkového správce výkonem práv investora, tj. uložením vodárenských vedení 
do nemovitostí majetkového správce, bude majetkovému správci poskytnuta jednorázová peněžitá 
náhrada ve výši 3.630 ,- Kč.  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

20/20/2006  
RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 306/4 o ploše 48 m2 v k.ú. Police nad Metují panu Zdeňkovi 
Zelenému od 1.1.2007 a změnu nájemní smlouvy ze dne 31.3.2006 takto :  

1) změna v článku II. nájemní smlouvy - pronájem pozemku v tomto rozsahu :  
Teuner Jaroslav 121 m2  
Zdeněk Zelený 48 m2  
2) změna v článku III. nájemní smlouvy - výše nájemného :  
Teuner Jaroslav 121,- Kč  
Zdeněk Zelený 48,- Kč.  
V ostatních bodech zůstává nájemní smlouva beze změny.  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

21/20/2006  
RM schvaluje:  
a) přidělení bytu č. 9 vdomě č.p. 343 vHusově ulici panu Kamilu Exnarovi. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let.  
b) přidělení bytu č. 2 o velikosti 2+1 vdomě č.p. 204 vNádražní ulici v Polici nad Metují panu Bohumilu 
Staňkovi. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
c) přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1 vdomě č.p. 309 vulici 17. listopadu paní Evě Štědroňské. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
Zodpovídá: TS s.r.o.  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

22/20/2006  

RM mění své usnesení č. 08/18/2006 a přiděluje byt č. 2 v domě č.p. 343 v Husově ulici paní Lence 
Teimerové. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let.  
Zodpovídá: TS s.r.o.  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  



23/20/2006  

RM doporučuje ZM ke schválení zřízení věcného břemene ve prospěch oprávněného z věcného břemene 
Východočeskou plynárenskou a.s. - právo zřízení a provozování stavby plynárenského zařízení VTL 
Pěkov, č. stavby 600568, na pozemku města p.č. 95/1 v k.ú. Pěkov, dále právo vstupovat a vjíždět na 
tento pozemek v souvislosti se zřízením, rekonstrukcemi, opravami a provozováním plynárenského 
zařízení v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu pro vyznačení věcného břemene č.143-301/2005. 
Hodnota věcného břemene činí 700,- Kč a bude zaplacena povinnému Městu police nad Metují do 30 dnů 
ode dne obdržení oznámení o provedení vkladu věcného práva břemene do katastru nemovitostí.  
Zodpovídá: IMŽP, místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

24/20/2006  
RM doporučuje ZM pověřit místostarostu Zdeňka Kadidla plnit úkoly v oblasti:  
a) Dozor nad investicemi města  
b) Problematika TS s r.o.  
c) Problematika odboru IMŽP - opravy a údržba majetku  
d) Problematika odboru výstavby  
e) Správa integrovaných obcí Pěkov, Hlavňov, Radešov  

f) Dopravní obslužnost - aktualizace jízdních řádů  
g) Organizace Dnů česko-polské křesťanské kultury  
Zodpovídá: místostarosta  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

25/20/2006  
RM souhlasí, aby zakládaná obchodní společnost ZEER s.r.o. měla své sídlo v domě v Nádražní ulici čp. 
393.  
Zodpovídá: starostka  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Jednání RM bylo ukončeno v 21.05 hodin. 
 
Ověřovatel :                                                    Starostka :  

                                                            Mgr. Ida Seidlmanová  

 


